CÂMARA
MUNrçrPAL
DE ANAPOLIS

REQUERIMENTO N.O DE 08 DE JULHO DE 2025
Vereador Policial Federal Suender

Reapresentação de requerimento para que se
encaminhe Ofício à Secretaria Municipal de
Obras, Meio Ambiente e Serviços Urbanos,
solicitando mais contêineres de coleta de lixo
em toda a extensão da Rua 5, Bairro Jardim
Luzitano, nesta cidade.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136;
inciso I do Regimento lnterno, que seja encaminhado Ofício à Secretaria
Municipal de Obras, Meio Ambiente e Serviços Urbanos, solicitando mais
contêineres de coleta de lixo em toda a extensão da Rua 5, Bairro Jardim
Luzitano, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o presente requerimento, tendo em vista que a coleta do
lixo doméstico acontece uma ou duas vezes durante a semana. Ainda, o acúmulo
de lixo ocasiona mau cheiro, proliferação de insetos, dentre outros problemas,
até mesmo risco para a saúde.

Câmara Municipal de

Palácio de Santana,
Av lamel CecÍlio. Q 5O L 14

Bairro Jundiaí, Anápolis-go
CEP:75110-330

anapolis.go.leg.br